(bk. iDRİSi. Şerif).

ŞERiF el-MURTAZA
( ~ .rJf ~_r.Jf )

Alemü'l-hüda Ebü 'l-Kasım All
b. el-Hüseyn b. Musa b. Muhammed

el-Alevi eş-Şerif ei-Murtaza
(ö. 436/1044)

İmamiyye'nin önde gelen fıkıh
ve kelam alimi, edebiyatçı,

Bağdat'taki Hilibiler'in nakibi.

_j

-,

Babeveyh
olmak üzere muhtelif hadisçilerden isti
fade etti. Arap dili ve edebiyatı alanında
ilk bilgileri Ebü Nasr Abdülazlz b. Nüba
te'den öğrendi. Ardından ibn Cinnl ve Mu'
tezile temayüllü Şii Merzübanl'den önem
li ölçüde etkilendi. Mu'tezile'ye dair bilgi
lerini Ebü ishak en-Naslblnl'den ve özel
likle 389 (999) yılında hac dönüşü Rey'e
giderken Bağdat'ı ziyaret eden Kadi Ab
dülcebbar'dan aldı ( etkilenmesi konusun
da gen i ş bilgi için bk. Abdülfettah Laşi n ,

s. 563-648)

Nakiblik görevine 380 (990) yılında kü
çük kardeşi Muhammed'le ( Şerif er-Radi )
birlikte babasının yardımcısı olarak başla
dı . Dört yıl sonra babası ve kardeşiyle be
raber bu görevden aziedildL 397'de ( ı 007)
Büveyhller'den Bahaüddevle'nin Halife Ka
dir-Billah'a baskı yapması üzerine Muham
med "er-Radi Zü'l-hasebeyn" unvanıyla na
ki b tayin edilirken kendisine de "el-Murta
za Zü'l-mecdeyn" unvanı verildi ve bun
dan sonra Şerif el-Murtaza diye meşhur
oldu.

ta bulunan Türk birlikleri arasında aracı
lık etmekle görevlendirildi. 422 ( 1031 ) yı

lında Celalüddevle'nin veziri Rukkaci ile
beraber emirleri altında bulunanlara kö
tü muamele yapmakla suçlanan iki Türk
kumandanının Bağdat'a getirilmesi için
Medain'e gönderildi. Özellikle Bağdat'ın
Kerh bölgesinde 420 (1029) yılından itiba
ren ortaya çıkan Sünni-Şii çatışmalarında

Şiiler ' in sözcülüğünü üstlenen Murtaza,
gerek Büveyhi emirleri gerekse halife nez
dinde önemli teşebbüslerde bulunarak ih
tilafların çözümü için çaba sarfetti. Şerif
el-Murtaza 25 Rebiülewel 436 (20 Ekim
1 044) tarihinde vefat etti.

dair konular,
Mu'tezile ile ri gelenleriyle bazı şairlerin
biyografileri, edebi sanatlar vb.ne yer ve
rilir; eser ilk defa Tahran'da 1 ı272J , ardın

dan Kahire'de 11 3251 basılmış , daha son
ra çeşitli neşirleri gerçekleştirilmiştir; me
sela bk. nşr. Muhammed Ebü'l-Fazl İbra
him, Kah i re 1373/1954 }; el-Cevami'u'l
tı]fhiyye (nşr. M. Bakır Hansarl, Tahran
1276/1859); ez-Zeri'a ii 'ilmi uşuli'ş-şe
ri'a (HI, Tahran 1346-1348; nşr. Ebü'l-Ka
sım Gürel, Tahran ı363 hş.); Cümelü'l
'ilm ve'l-'amel (Şia akaid esaslarıyla fık
hl konuların ele alındığı bir eserdir; nşr.
Reşld es-Saffar, Necef 1967; nşr.